5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA FEIRA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2025 - EDIÇÃO 1619

de 2025.

Auri Baierle
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS

O Secretário Municipal da Fazenda Pública, torna público que foi instituí-
do na presente data o seguinte:

ORIENTAÇÃO TÉCNICA SEFAZ Nº 01/2025 (Versão 01)

Autoria: SEFAZ - Departamento Contábil e Financeiro
Destinatário(s): Secretaria Municipal de Esportes e Lazer - SESP
Assunto: Padronização e orientação acerca das documentações que au-
torizam o pagamento de Bolsa Técnico, Bolsa Atleta e Ajudas de Custo
a atletas e técnicos que representam o Município de Capanema, bem
como demais taxas e premiações em cumprimento à Lei do Programa
de Incentivo ao Esporte.
Vigência: a partir de 03/02/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Lei Municipal nº 1.795/2021 - Institui o Programa de Incentivo ao Es-
porte de Capanema.
Lei Municipal nº 1.900/2024 - Altera a Lei Municipal nº 1.795/2021 e
dá outras providências.

RATIFICAÇÃO

A orientação técnica foi apresentada à Equipe Administrativa da SESP,
em reunião no dia 30/01/2025 às 9h00m, na sala de licitações do Paço
Municipal.
Cabe ao Secretário da SESP a organização da gestão da documentação
que trata a Orientação Técnica SEFAZ Nº 01/2025.

Alecxandro Noll
Secretário Municipal da Fazenda Pública
Decreto 7.677/2025